
3UCHWAŁA NR IV/27/19 

RADY GMINY W KSIĄŻKACH 

z dnia15 lutego 2019 r. 

 

w sprawie zarządzenia wyborów sołtysów i członków rad soleckich na terenie Gminy 

Książki 

 

Na podstawie art. 18 ust. 1 i art. 36 ust. 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z 2018 r. poz. 994 z późn. zm.) oraz § 17 i § 18 Statutu Sołectwa Blizienko, 

Sołectwa Blizno, Sołectwa Brudzawki, Sołectwa Łopatki, Sołectwa Osieczek, Sołectwa 

Książki, Sołectwa Zaskocz i Sołectwa Szczuplinki (Dz. Urz. Woj. Kujawsko-Pomorskiego z 

2016 r. poz. 4647, poz. 4648, poz. 4649, poz. 4650, poz. 4651, poz. 4652, poz. 4653, poz. 

4654) uchwala się, co następuje: 

 

    § 1. 1. Zarządza się wybory sołtysów i członków rad sołeckich we wszystkich sołectwach 

na terenie Gminy Książki. 

    2. Wybory należy przeprowadzić w terminie do dnia 20 kwietnia 2019 r. 

    3. Wójt Gminy opracowuje harmonogram zebrań wiejskich określając w nim miejsce, 

dzień i godzinę zebrań w poszczególnych sołectwach. 

 

    § 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

 

    § 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

Przewodniczący  

                                                                                        Rady Gminy w Książkach 

 

Marek Macikowski 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Uzasadnienie 

do Uchwały Nr IV/27/19 Rady Gminy w Książkach 

z dnia 15 lutego 2019 r. 

 

 

Zgodnie z § 17 statutu Sołectwa Blizienko, Sołectwa Blizno, Sołectwa Brudzawki, 

Sołectwa Łopatki, Sołectwa Osieczek, Sołectwa Książki, Sołectwa Zaskocz i Sołectwa 

Szczuplinki wybory sołtysów i rad sołeckich we wszystkich sołectwach gminy Książki 

zarządza Rada Gminy nie później niż w ciągu 6 miesięcy po jej wyborze. 

W związku z tym, że dokonano wyboru nowej Rady Gminy w wyborach 

przeprowadzonych w dniu 21 października 2018 r. należy zarządzić i dokonać wyboru 

nowych sołtysów i rad sołeckich. Zgodnie z § 18 statutów wymieniowych sołectw Wójt 

Gminy zwołuje zebrania wiejskie, wobec czego zobowiązanie Wójta do opracowania 

harmonogramu zebrań jest konieczne. 

Z uwagi na powyższe podjęcie uchwały jest uzasadnione. 

 

 

Przewodniczący  

                                                                                         Rady Gminy w Książkach 

 

Marek Macikowski 

 


